
０５深高第７００号 

令和５年９月１４日 

生徒・保護者各位 

                                 東京都立深川高等学校長 

                                        馬場 智生 

 

臨時休業のお知らせ 

 

 

 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のことと拝察申し上げます。 

４年ぶりの一般公開となった文化祭ですが、無事終了することができ安堵いたしました。これも生徒

をはじめ保護者の皆様、そして教職員が一体となって取り組んだ結果と大変嬉しく思っております。保

護者の皆様には多大なご協力、ご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス及びインフルエンザの感染は全国でも増加傾向にあり、本校においても罹

患した生徒が多数判明しています。（インフルエンザとコロナ感染を合わせて全校生徒数の約１６％が

罹患）そこで学校医及び都教委と対策を検討し、学校閉鎖を行うことといたしました。 

 つきましては、ご家庭におかれましても下記の注意事項を守り、感染症対策を徹底し予防と治療に専

念されますよう、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 学校閉鎖日   令和５年９月１４日（木）から１６日（土） 

 

 ２ 授業再開    令和５年９月１９日（火）より 

   ※９月１４日（木）ＨＲにおいて連絡・注意等をお知らせいたします。 

 

 ３ 注意事項     

（１）発熱や風邪の症状がみられるときは、医療機関における診察をお願いいたします。 

  （２）感染症対策として、マスク着用（不織布）、三密を避ける、手洗い、うがい、手指消毒、 

換気等を徹底してください。 

  （３）その他、連絡、課題等、Teams を通じて行いますので、生徒の皆さんは確認をしてください。 

    

 ４ その他    ※自宅学習期間は不要不急の外出は避けてください。 

今後の状況によって、変更が発生する場合は、再度ご連絡いたします。 

 

以上 

                            問い合わせ先 

東京都立深川高等学校 

副校長  谷村 浩規 

電話番号０３（３６４９）２１０１ 


